
 
 

COMUNE DI CALANGIANUS 
PROVINCIA DI OLBIA-TEMPIO 

 

 

ORIGINALE 
 

DECRETO DEL SINDACO  

 

 

 

Num.  10 del 16-10-2015 
 
 
 

Oggetto: Nuovi orari di apertura al pubblico degli uffici comunali con 
decorrenza dal 1 Novembre 2015. 

 
 

 

IL SINDACO 

 

CONSTATATA la necessità di disporre un diverso orario di apertura al 

pubblico degli uffici comunali per armonizzare l’espletamento dei servizi con le 

esigenze complessive e generali degli utenti; 

 

VISTO l’art.50, comma 7, del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000, secondo il quale “ 

Il Sindaco, altresì, coordina e riorganizza….omissis…., gli orari di apertura al 

pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio…omissis”; 

 

VISTO l’art.17 del CCNL EE.LL. del 6.7.1995 il quale stabilisce che l’orario di 

lavoro è funzionale all’orario di servizio e di apertura al pubblico, che è 

determinato sulla base dell’ottimizzazione delle risorse umane, del 

miglioramento della qualità della prestazione e teso ad un ampliamento della 

fruibilità dei servizi da parte dell’utenza; 

 

RITENUTO necessario ed opportuno di dover procedere alla modifica degli 

orari di apertura degli Uffici Comunali al pubblico secondo l’articolazione in 

appresso indicata con decorrenza dal 1° Novembre 2015: 

 



2 

Area AA.GG. – Demografici – SUAP – Protocollo 

AA.GG. SUAP 

Da Lunedì  a venerdì dalle 9,00 alle 13,00 

Martedì e giovedì dalle 15,30 alle 17,30 

Demografici 

Da Lunedì  a venerdì dalle 9,00 alle 13,00 

Martedì e giovedì dalle 15,30 alle 17,30 

Protocollo 

Da Lunedì  a venerdì dalle 9,00 alle 13,00 

Martedì e giovedì dalle 15,30 alle 17,30 

 

Area Finanziaria e Tributi 

Tributi – Da Lunedì  a venerdì dalle 9,00 alle 13,00 

Ragioneria – Da lunedì a venerdì dalle 9,00 alle 13,00 

Martedì e giovedì dalle 15,30 alle 17,30 

 

Area Segreteria 

Da Lunedì  a venerdì dalle 9,00 alle 13,00 

Martedì e giovedì dalle 15,30 alle 17,30 

 

Area Culturale – Personale – Scuola di musica – Istruzione 

Da Lunedì  a venerdì dalle 9,00 alle 13,00 

Martedì e giovedì dalle 15,30 alle 17,30 

 

Area Polizia locale 

Da Lunedì  a sabato dalle 10,00 alle 12,00 

 

Area Tecnica 

Lunedì – Mercoledì – Venerdì dalle 9,00 alle 13,00 

Martedì dalle 15,30 alle 17,30 

 

Area Sociale 

Lunedì – Martedì – Giovedì dalle 9,00 alle 13,00 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei 

Servizi. 

 

DECRETA 

 

1. Di determinare il nuovo orario di apertura al pubblico degli Uffici 

Comunali di Calangianus secondo la nuova articolazione di seguito 

indicata con decorrenza dal 1° Novembre 2015: 



3 

 

Area AA.GG. – Demografici – SUAP – Protocollo 

AA.GG. SUAP 

Da Lunedì  a venerdì dalle 9,00 alle 13,00 

Martedì e giovedì dalle 15,30 alle 17,30 

Demografici 

Da Lunedì  a venerdì dalle 9,00 alle 13,00 

Martedì e giovedì dalle 15,30 alle 17,30 

Protocollo 

Da Lunedì  a venerdì dalle 9,00 alle 13,00 

Martedì e giovedì dalle 15,30 alle 17,30 

 

Area Finanziaria e Tributi 

Tributi – Da Lunedì  a venerdì dalle 9,00 alle 13,00 

Ragioneria – Da lunedì a venerdì dalle 9,00 alle 13,00 

Martedì e giovedì dalle 15,30 alle 17,30 

 

Area Segreteria 

Da Lunedì  a venerdì dalle 9,00 alle 13,00 

Martedì e giovedì dalle 15,30 alle 17,30 

 

Area Culturale – Personale – Scuola di musica – Istruzione 

Da Lunedì  a venerdì dalle 9,00 alle 13,00 

Martedì e giovedì dalle 15,30 alle 17,30 

 

Area Polizia locale 

Da Lunedì  a sabato dalle 10,00 alle 12,00 

 

Area Tecnica 

Lunedì – Mercoledì – Venerdì dalle 9,00 alle 13,00 

Martedì dalle 15,30 alle 17,30 

 

Area Sociale 

Lunedì – Martedì – Giovedì dalle 9,00 alle 13,00 

 

2. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento 

all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 15 giorni ai fini di generale 

conoscenza; 

3. Di dare adeguata informazione ai cittadini – utenti della suddetta 

modifica. 
 
 
 IL SINDACO 

 Dr. Gio Martino Loddo 



4 

 

 

 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 


